
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
Č.j. UPCR-OT-2022/165812 

Údaje ve věci počtu a výše dávek HN a SSP a podíl nezaměstnaných uchazečů  

o zaměstnání ve městě Orlová 

 
Žádost: 
ze dne 28. 4. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o údaje ve věci počtu a výše 
dávek HN a SSP a podíl nezaměstnaných uchazečů o zaměstnání ve městě Orlová. 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Orlová (dále jen „úřad 

práce“) obdržel dne 28. 4. 2022 Vaše podání nazvané Žádost o součinnost, které bylo 

předáno v souladu s vnitřními předpisy Odboru kontrolně právnímu ÚP ČR, KrP v Ostravě. 

Dle obsahu vyhodnotil Odbor kontrolně právní toto podání jako žádost o informaci podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“).  

 

Žádáte v souvislosti s aktualizací strategického plánu města Orlová o poskytnutí dat za rok 

2021, a to:  

 

- počet osob, které pobírají příspěvek na bydlení, 

- počet osob, které pobírají doplatek na bydlení,  

- počet osob, které pobírají příspěvek na živobytí,  

- celková výše vyplacených příspěvků na bydlení,  

- celková výše vyplacených doplatků na bydlení,  

- celková výše vyplacených příspěvků na živobytí,  

- nezaměstnanost – podíl nezaměstnaných od 15 – 64 let v %,  

- nezaměstnanost mladých lidí – podíl uchazečů o zaměstnání ve věku méně než 24 

let k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání v %,  

- dlouhodobá nezaměstnanost – podíl uchazečů o zaměstnání s délkou více jak 1 rok 

k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání v %  

 
 

Údaje o počtu a výši dávky hmotné nouze doplatku na bydlení a příspěvku na živobytí  

a dávky státní sociální podpory příspěvku na bydlení a dále údaje o podílu uchazečů  

o zaměstnání (dále jen UoZ) dle textu výše Vám zasíláme v tabulkách. 

 

 

 

 

 



dávka rok 2021 počet vyplacených žádostí vyplacená částka v Kč 

doplatek na bydlení 5 936 22 732 688 

příspěvek na živobytí 13 365 42 152 609 

příspěvek na bydlení 11 272 38 136 934 

 
 

r. 2021 v % 

podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu ve městě Orlová 10,66  

podíl UoZ ve věku do 24 let (včetně z počtu UoZ ve městě Orlová  10,06  

podíl UoZ v evidenci nad 12 měsíců z počtu UoZ ve městě Orlová 50,68  

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 


